Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

18.08.2025                                                      г. Ялта       № 03

Об организации общественного

(родительского) контроля за организацией

и качеством горячего питания обучающихся

в 2025/2026 учебном году

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, с учетом изменений, внесенных Федеральным Законом от

01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов, методических

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020 г., Постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 14.02.2025

№ 574-п «Об утверждении Порядка по организации питания в муниципальных

дошкольных образовательных и общеобразовательных учреждениях муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым» в целях организации питания и

осуществления административно-общественного контроля за организацией и качеством

питания учащихся в школьной столовой МБОУ «ЯСШЛ № 9»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать общественный (родительский) контроль за организацией и качеством

питания обучающихся.

2. Утвердить состав комиссии по общественному (родительскому) контролю с 01

сентября 2025 года:

Председатель:    Кондакова И.Н., заместитель директора по УВР,

                                                ответственный за питание,

Заместитель председателя:  Глезня Д.Ю., педагог-библиотекарь,

член родительского  комитета;

Члены Совета по питанию:  Рыжонкова Н. Н., педагог-психолог,

представитель педагогической общественности,

Партах Т.С., председатель профсоюзного комитета,

Скляр О.В., член родительского комитета,

Попкова А.Е., член родительского комитета,

Сагоконь Мария, учащаяся 11-А класса, представитель

Совета школы, представляющий интересы

обучающихся.

3. Утвердить график осуществления контроля за организацией и качеством питания:

Месяц Дата Ответственный за организацию

Сентябрь 30.09.2025 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Октябрь 31.10.2025 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Ноябрь 28.11.2025 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Декабрь 26.12.2025 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 15.07.2025, 05:12
Действителен до: до 08.10.2026, 05:12

Ключ подписи: 00E226B0115B07D0756EA685E5FBB008CA

Январь 30.01.2026 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Февраль 27.02.2026 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Март 31.03.2026 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Апрель 30.04.2026 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

Май 22.05.2026 Зам. директора по УВР Кондакова И.Н.

4. Комиссии по общественному (родительскому) контролю:

 Руководствоваться в своей деятельности действующим законодательством,

Положением об организации общественного (родительского) контроля за

организацией и качеством питания обучающихся и другими локальными актами;

 Контролировать выполнение санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

 Осуществлять мониторинг качества поставленной продукции и соответствие

качества продуктов питания поданной заявке;

 Осуществлять контроль за качеством и полновесностью порций готовой

продукции, за целевым использованием пищевой продукции, за организацией

приема пищи обучающимися;

 Осуществлять контроль организации питания обучающихся за счет родительских

средств;

 Осуществлять контроль за обеспечением необходимых условий для соблюдения

обучающимися правил личной гигиены и санитарного состояния пищеблока;

 Контролировать соблюдение графика работы столовой;

 Запретить использование в питании запрещенных и нерекомендованных продуктов

питания в соответствии с рекомендациями главного санитарного врача России;

 Организовать образовательно-разъяснительную работу среди учащихся и

родителей по вопросам здорового питания;

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор          Ю.Е. Соловей